[image: image1.jpg]

АДМИНИСТРАЦИЯ БОЛЬШЕМУРТИНСКОГО РАЙОНА КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

 «30»  декабря 2022 г.          пгт. Большая Мурта                       № 901
Об утверждении базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным казённым учреждением «Большемуртинская спортивная школа» на 2023 год
В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, постановлением администрации Большемуртинского района от 06.11.2015 г. № 807 «О порядке формирования муниципального задания в отношении муниципальных учреждений администрации Большемуртинского района и финансового обеспечения выполнения муниципального задания», в целях определения нормативных затрат на оказание муниципальных услуг, руководствуясь Уставом Большемуртинского района, ПОСТАНОВЛЯЮ:

 1. Утвердить базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг муниципальным казённым учреждением «Большемуртинская спортивная школа» на 2023 год согласно приложению № 1.
2. Утвердить значения натуральных норм, необходимых для определения базовых нормативов затрат на оказание муниципальных услуг на 2023 год согласно приложению № 2.
3.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на первого заместителя главы В.В. Рудницкую.
4. Постановление вступает в силу со дня подписания и распространяется на правоотношения возникшие с 1 января 2023 года.
Глава района

                                              В.В. Вернер
Приложение № 1

к постановлению администрации района
от 30.12.2022г.  № 901
Базовые нормативы затрат на оказание муниципальных услуг
муниципальным казённым учреждением «Большемуртинская спортивная школа»
2023 год
	Наименование муниципальной услуги
	Затраты, непосредственно связанные с оказанием услуги, руб.
	Затраты на общехозяйственные нужды, руб.
	Базовый норматив затрат на оказание услуги, руб.

	ОТ1
	МЗ и ОЦДИ
	ИНЗ
	КУ
	СНИ

	СОЦДИ
	УС
	Прочие
	ОТ2
	ПНЗ

	1
	2
	3
	4
	5
	6
	7
	8
	9
	10
	11
	12

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (настольный теннис начальная подготовка) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (настольный теннис тренировочный этап) (услуга)
	13287,96

	1852,30
	204,47

	94,70

	10829,56
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (регби начальная подготовка) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (регби тренировочный этап) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (футбол  начальная подготовка) (услуга)
	13287,96

	1852,48
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28110,00

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (футбол  тренировочный этап) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (лыжные гонки тренировочный этап) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (лыжные гонки начальная подготовка) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по неолимпийским видам спорта (киокусенкай каратэ начальная подготовка) (услуга)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Спортивная подготовка по олимпийским видам спорта (волейбол начальный этап) (услуга)
	331,16

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15153,17

	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва (работа)
	13287,96

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	28109,97

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий  (работа)
	331,16

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15153,17

	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (работа)
	496,75

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15318,75

	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО) (работа)
	827,91

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15649,92

	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

(работа)
	689,93

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15511,93

	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий
	441,55

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15263,56

	Обеспечение доступа к объектам спорта (работа)
	579,54

	1852,44
	204,47

	94,70

	10829,48
	1840,91
	15401,54

Приложение № 2

к постановлению администрации района
от 30.12.2022г.  № 901
Значения

натуральных норм, необходимых для определения базовых

нормативов затрат на оказание муниципальных услуг

	Наименование муниципальной услуги
	Уникальный номер реестровой записи
	Наименование натуральной нормы
	Единица измерения натуральной нормы
	Значение натуральной нормы

	1
	2
	3
	4
	5

	Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта

(настольный теннис этап начальной подготовки) (услуга)
	931900О.99.0.БВ27АБ20001

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные  с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0.62

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
 по олимпийским видам спорта

(настольный теннис тренировочный этап) (услуга)
	931900О.99.0.БВ27АБ21001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	1,6

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177685

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта

(регби начальная подготовка)
 (услуга)
	931900О.99.0.БВ27АБ55001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	1,16

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта

(регби тренировочный этап)
 (услуга)
	931900О.99.0.БВ27АБ56001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	1,3

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
 по олимпийским видам спорта

(футбол  этап начальной подготовки)
 (услуга)

	931900О.99.0.БВ27АВ35001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,62

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта

(футбол  тренировочный этап)
(услуга)
	931900О.99.0.БВ27АВ36001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	1,0

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка

 по олимпийским видам спорта

(лыжные гонки тренировочный этап)
(услуга)
	931900О.99.0.БВ27АБ16001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,58

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта

(лыжные гонки этап начальной подготовки) (услуга)
	931900О.99.0.БВ27АБ15001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0.5

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
по неолимпийским видам спорта

( Киокусинкай каратэ этап начальной подготовки) (услуга)

	931900О.99.0.БВ28АБ40000
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,66

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Спортивная подготовка
по олимпийским видам спорта

( Волейбол этап начальной подготовки) (услуга)
	931900О.99.0.БВ27АА55001
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,37

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Организация и обеспечение подготовки спортивного резерва (работа)
	Р.03.1.0022.0001.003
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,91

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Организация и проведение официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) мероприятий  (работа)

	Р.03.1.0028.0003.003
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,01

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Организация и проведение физкультурных и спортивных мероприятий в рамках Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса "Готов к труду и обороне" (ГТО) (работа)
	Р.03.1.0021.0001.003
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,00

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Проведение тестирования выполнения нормативов испытаний (тестов) комплекса ГТО (работа)
	Р.03.1.0027.0001.003
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,02

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Проведение занятий физкультурно-спортивной направленности по месту проживания граждан

	Р.03.1.0016.0001.003
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,30

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Организация и проведение официальных спортивных мероприятий (работа)

	Р.03.1.0017.0003.003

	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,02

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23

	Обеспечение доступа к объектам спорта (работа)

	Р.03.1.0026.0001.003
	1. Натуральные нормы, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	1.1. Работники, непосредственно связанные с оказанием муниципальной услуги

	Тренер
	ставки
	0,00

	2. Натуральные нормы на общехозяйственные нужды

	2.1. Коммунальные услуги

	электроэнергия
	кВт. час
	177674

	теплоэнергия
	Гкал.
	13,23

	холодная вода
	м3
	388,23